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SUMMARY

About accounts, shields and portraits.

TRANSSKRIPTION

Carlsberg 27 Septbr 1886

Kjære Hr Etatsraad Meldahl.

Jeg er fuldkommen enig med Dem i, at vi svare ganske kort, at
Slotsforvalterens Formodning om at Museet vil ophænge de gamle
Vaabenskjolde, er blottet for al Grund, Da Museumsbestyrelsen
aldrig har tænkt derpaa, endsige udtalt sig derom.
Da det omtalte Inventarium er Museet aldeles uvedkommende,
kan Bestyrelsen hverken paadrage Museet nogen Udgift til
Restauration og Ophængning af den nævnte Samling eller
paatage sig noget Hverv i den Henseende.Dersom Ordenskapitlet
skulde ville ophænge Samlingen i det omtalte Locale, er det en
Selvfølge at dette Locale forbliver afsondret fra og uden nogen
Forbindelse med Museets Localer, hvorimod Adgangen dertil, som
hidtil, maa blive fra Møntporten.
Hvad Anbringelsen af Bænke angaaer, vil jeg tilraade, at dette
Spørgsmaal udsættes til næste Aar, da Besøget i dette Aar nu
snart er forbi. Jeg frygter ogsaa for at den betydeligt formindskede
Indtægt af Besøget i dette Aar vil gjøre enhver extraordinair
Udgift betænkelig.

Af samme Grund kan jeg heller ikke stemme for noget Tillæg til
Aarsleff udover den Sum, som den samlede Museumsbestyrelse
har vedtaget.
F. C. Lund har flere Gange spurgt om han kunne faae en à conto
Betaling for hans Billede af Stormen paa Kbhvn, hvortil jeg har
svaret, at der neppe var Midler dertil i Kassen før efter 1ste October,
da Carlsbergfondets nye Regnskabsaar begyndes med Indtægten
af den paa samme Dag indgaaende halvaarlige Rente af Fondet.-
Jeg har endnu ikke skrevet til den Maler, Perseus, som Kong Oscar
anbefalede til at mas Hs. Majestæts Portrait, men det er ikke
sømmeligt at udsætte denne Sag længere. Da det imidlertid synes
at have lange Udsigter med at faae Vished om vi faae Kongens og
Dronningens Portraiter i den ene eller den anden Størrelse, vil jeg
foreslaae at vi nu bestille Kong Oscars Portrait som Knæstykke.
Hvad synes De?
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Jeg har flere andre Meddelelser at gjøre Dem, men idag har jeg
ikke Tid til at skrive mere.

Deres hengivne
J. C. Jacobsen
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